AVANÇANDO O
TRATAMENTO POR
MEIO DO ACESSO
Um novo padrão de flexibilidade
para tratar um maior número
de anatomias complexas
	▪ Fácil introdução: O revestimento hidrofílico e a
maior flexibilidade fornecem acesso excepcional

de soro fisiológico
Código do
produto
Tamanho
da bainha
(Fr)
DI mínimo
da bainha
(mm)
Bainha
nominal
(mm)
Comprimento
de trabalho
(cm)
DSF1033 10 3,3 4,0 33
DSF1045 10 3,3 4,0 45
DSF1065 10 3,3 4,0 65
DSF1233 12 4,0 4,7 33
DSF1245 12 4,0 4,7 45
DSF1265 12 4,0 4,7 65
DSF1433 14 4,7 5,3 33
DSF1465 14 4,7 5,3 65
DSF1533 15 5,0 5,6 33
DSF1633 16 5,3 6,1 33
DSF1665 16 5,3 6,1 65
DSF1833 18 6,0 6,7 33
DSF1865 18 6,0 6,7 65
DSF2033 20 6,7 7,5 33
DSF2065 20 6,7 7,5 65
DSF2233 22 7,3 8,2 33
DSF2265 22 7,3 8,2 65
DSF2433 24 8,0 8,8 33
DSF2465 24 8,0 8,8 65
DSF2633 26 8,7 9,5 33
DSF2665 26 8,7 9,5 65
Agora, bainhas
de 10 Fr x 33, 45
e 65 cm estão
disponíveis